Crapula, græce, κρεταλή, siue quasi lucta capit. dolorem eīm & uertigines in eo uinū facit, resinatum maxime. Nam & medicamenta quibus uini lenitas excitatur crapula dicuntur. Plin. libro. 23. capire. 2. Sic dicta, ἀπὸ τοῦ κρατεταλητοῦ μιθουτασ. Autore Suida. Vel,

Crapula dicta est, ut inquit Pl. a uino resina to: siue q; caput tentet, quasi lucta eius: siue quod ipsa quoq; resina, & flos eius crudus, qui uinis ad excitandam lenitatem additur, erapula quoq; nominari solet. Vnde Crapulas appellamus cruditates ex uino multo obortas. Curā eius require ex Aetio sermo. 9. cap. 25.

Crasin, græcum uulgas appellabat olim uinum aqua mixtum.

Cratæa, Chelidonia, apud Dioscoridem libro. 2. capite. 200.

Crateogonas herba quæ sit, uide apud Dio scor. lib. 3. cap. 140. Plin. lib. 26. cap. 10.

Crateias Herbariorum Alpha, ex patre quoq; natus Herbario, citatur aliquoties a Dioscor. Vixit Hippocratis temporib. Si modo Hippocratis est ea Epistola, quæ hodie operib. Hippocratis inserta, ab Calluo quoq; Hippocratis noīe redditæ est, ad Crateiam scripta. Meminit huius, & Plin.

C R E

Creidion, Cicutæ, apud Diosc. lib. 4. ca. 92.

Creocaccabis, caro minutatim concisa cum

C R

sanguine & adipe, iuscumentoꝝ, & dulcior liquore.

Creon Agrigenitus empiricen in Sicilia primus docuit, autoritate Empedoclis prium commendatus. Plin. lib. 29. cap. 1. *αργεματηγες*, neruos vocant ab inguine dependentes, a quibus dependent testiculi. Celsus lib. 7. cap. 18.

Creta Cimolia. Cretæ terræ plura sunt genera: ex his Cimolia: dico ad medicos pertinentia, ab insula Cimola dicta Cimolia. Vide Colum. lib. 6. cap. 16.

Cremia uirentia, id est, surculi uirentes. Latinis surculos aridos quorumcunq; lignorum intelligunt, a cremando. Nam Columella a Rusticis appellari sic tradit minutos & aridos surculos.

Cremor, lac expressum ex grano aqua macerato, id est, succus.

Cremor, idem quod χύλος græce.

Cremor. Lege, Crimnon.

Cremor lactis, lactis ipsius preciosissima spuma, quæ in delitijs habetur. Milchrom.

Cremphena. Lege, Symphoniacæ.

Crenæ, sunt incisuræ: a quibus Crenata herbarū folia vocantur, hoc est, serrata, sectæq; per ambitum. Hodie quoq; multis locis signa, quibus agrestes numerum aliquem in ferulis descriptam habent, Crenæ appellantur. In sagitta quoq; partis extremæ sectio, in quam neruus inseritur, arcum tendere uolentibus, Crena dicitur. Sed & in ipso arcu summa cornua Crenas suas habent, in quibus collocatur, sedetq; neruus.

Crepis, placentula, quæ ex melle conficitur & farina.

Crepula, Acantha. Dioscor. lib. 3. cap. 18.

Cresiones. Lege, Sium.

Cretica, Dictamnum, apud Dio. li. 3. ca. 35.

Cretura, idem quod Cyribia tritici & hordei excrementum. Sic enim Palladius appellat.

C R I

Cricias Massiliensis, arte geminata, ut cautor, religiosiorq; ad syderū motus ex ephemide mathematica cibos dādo, horasq; obseruando, autoritate Vectium Valentem precessit, & (ut Plinius inquit) nuper centies H. m. 5. sestertia reliquit muris patrig, moenibus quoq; alijs non minoris summa extuctis. Damnavit non solum priores Medicos, sed & balneas: frigidacq; etiā hybernis algoribus lauari persuasit; mer-

C R

lit egros in lacus. Videbamus senes Consulares usq; in ostentationē rigentes. Quare extat etiā Annei Senecæ astipulatio. Nec dubium est, omnes istos famam nouitate aliqua aucupantes, animas statim nostras negociari. Hinc illę circa egros misere sententiarū concertationes, nullo idem césente: ne uideatur assertio alterius. Hinc illa infelcis monumenti inscriptio, turbæ se Medicorum perijisse. Mutatur ars quotidie, toties interpollis, & ingeniorū Græciæ flatu impellimur. Palamq; est, ut quisquis inter illos eloquendo pollet, Imperatorem illico uitæ nostræ, necisq; fieri. Cetero non milia gentium sine Medicis degant, nec tamen sine medicina. Plinius libro. 29. cap. 1.

κριθοθήσα, instrumentum in quo capiuntur locustæ, apud Theocr. Eidyl. a.

Crij. Lege, Chamæ.

Crimnon, pharmaci nomen, apud Aetium, serm. 10. cap. 26. hydropicis accommodum. Crimnadas urinas, pro crassis Galen, interpretatur in Hippoc. Aphor. quæq; similitudinem farinæ triticeæ habent.

κρινυόψ, crassior est ex zea, triticocq; farina, ex qua pultem faciunt. Dioscor. lib. 2. Fit quoq; ex silagine crassior farina, quam Crimnon vocant, fortasse hoc, quod Cremor latine uocatur: ut succus a Cremore differat sola crassitudine. Cornel. Celsus Cremorem ptisanæ pro succo fere accipit. Cæterum & hordei genus est Photioni, et Cyceanis Homericae liquamentum.

κρινυώδεις urinas. Lege, Crimnadas.

Crinanthepon, Lilium sylvestre, apud Di- oscoridem lib. 3. cap. 139.

Crinis, corpus frigidum, & siccum, sensus expers, ad perfectionē corporis, tutelam, ac ornatum a natura datur.

Crinon Basilicon, Lilium uulgatum, apud Dioscor. lib. 3. cap. 115.

Crinonia, frutex ipsius Lilij, quasi liliariū.

κρινόμυροψ, ex lilijs unguentum.

Cripa Campanica, corrupte in aliquib. Columellæ exemplaribus pro Sertula Campanica legitur.

Crision, Buglossum magnū. Dio. li. 4. c. 120.

Crisis, iudicatio est, uel opinio, & subita dissolutio.

Crisim patiuntur oēs morbi habituales, & chronici, ut podagra, chiragra, phlebitis, &c.